DIRECCION DE ADM. Y EINANZAS

Unidad de Abastecimiento — Adquisiciones . b ,‘3 ”_’;
DECRETO ALCALDICIO N2 7
PADRE HURTADO,

1 gHAR 204
LA ALCALDIA DE PADRE HURTADOQO DECRETA HOY LO SIGUIENTE:
VISTOS Y CONSIDERANDO:

/ 1.- La necesidad de realizar la “COMPRA DE 750 SACOS DE CEMENTOS DE 25 KILOS CADA UNOQ”, solicitados por la Direccién de
Medio Ambiente Asec y Ornato.

~ 2.~ El Decreto Alcaldicio N°1078 de fecha 29 de julio del 2021, Reglamento Interno de Contratos Administrativos de Suministro
y Prestaciones de Servicios de la Municipalidad de Padre Hurtado.

3.- La solicitud de compra N°68 de fecha 15 de febrero del 2024, emitida por el Director de Medio Ambiente Aseo y Ornato,
donde adjunta Ia ficha técnica de lo requerido y certificado de Disponibilidad Presupuestaria.

4.- El Memorandum N2224/70/24 de fecha 19 de febrero del 2024, emitido por la Director de Administracién y Finanzas (s),
donde solicita V2 B2 del Sr. Administrador Municipal (S) y Director Juridico (s), para realizar la compra.

= 5.- Las Bases Administrativas digitales N°3825-26-L124.

6.- Acta de Apertura: En Padre Hurtado con fecha 28 de Febrero de 2024, se efectda la Apertura Electrénica de la Licitacion
Piblica 1D3825-26-1124, COMPRA DE 750 SACOS DE CEMENTO DE 25 KILOS PARA USO DE DIMAOQO, donde se reciben y
aceptan 12 ofertas de los siguientes Proveedores: ALMA INVERSIONES SPA RUT 77.804.752-7 HABIL, BILDER SPA RUT
77.681.122-K HABIL, BUILDING DREAMS SPA RUT 77.100.788-0 HABIL, COMERCIALIZADORA MIELES SPA RUT 77.776.924-0
HABIL, COMERCIALIZADORA PEREZ ESPINOZA RUT 76.365.521-0 HABIL, CORVALAN VILLARROEL LIMITADA RUT 79.622.710-9
HABIL, IMPORTADORA EDIMAR ALEXIS CARRERA HIDALGO E.L.R.L. RUT 76.759.732-0 HABIL, INGENIERIA BARASAL SPA RUT
77.003.913-4 HABIL, INVERSIONES MSAA SPA RUT 77.789.804-3 HABIL, ISAMAT SPA RUT 77.749.756-1 HABIL, SOC
FLORENTINO GARCIA Y CIA LIMITADA RUT 78.132.370-5 HABIL, PROAC SPA RUT 77.451.251-9 HABIL.

CUADRO DE
ADMISIBILIDAD

Valor Valor 2 Tiempo de
Unitario | Unitario Formato Formato Formato Despacho | Certificado
N2 | Proveedor Neto con VA | Valor Neto Valor IVA N1 N'Z N3 Ficha Técnica dias Habil Habitabilidad
ALMA INVERSIONES
SPA RUT 77.804.752-
1|7 3970 4724 2977500 3543225 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 1DIA HABIL
BILDER SPA RUT
2 | 77.681.122-K 2786 3315 2089500 2486505 CUMPLE ACLARA CUMPLE CUMPLE 1DIA HABIL
BUILDING DREAMS
SPA RUT 77.100.788-
310 3200 3808 2400000 2856000 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 4 DIAS HABIL
COMERCIALIZADORA
MIELES SPA RUT
4 | 77.776.935-0 3990 4748 2892500 3561075 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 4 DIAS HABIL
COMERCIALIZADORA
PEREZ ESPINOZA
5 | RUT 76.365.521-0 4100 4879 3075000 3659250 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 3 DIAS HABIL
CORVALAN
VILLARROEL
UMITADA RUT
6 | 79.622.710-9 2750 3273 2062500 2454375 CUMPLE CUMPLE
IMPORTADORA
EDIMAR ALEXIS
CARRERA HIDALGO Adjunta noinforma
E.LR.L. RUT Formata enel
7 | 76.759.732-0 3261 3881 2445750 2910443 CUMPLE {incompleto. | CUMPLE formato Ne3
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INGENIERIA
BARASAL SPA RUT
8 | 77.003.9134 4000 4760 3000000 3570000 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 1DIA HABIL

INVERSIONES MSAA
SPA RUT 77.789.804- N NO CUMPLE
913 3780 4498 2835000 3373650 CUMPLE CUMPLE CUMPLE ofrece hormigén 3 DIAS HABIL

ISAMAT 5PA RUT
10 | 77.749.756-1 2956 3518 2217000 2638230 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 3 DIAS HABIL

SOCFLORENTINO
GARCIAY CIA
UMITADA RUT
11 | 78.132.370-5 2588 3080 1841000 2309790 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 1DIA HABIL

PROACSPARUT
12 | 77.451.251-9 3800 4522 2850000 3391500 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 1DIA HABIL

OBSERVACION:

1 ALMA INVERSIONES SPA RUT 77.804.752-7, cumple con los antecedentes administrativos, técnicos y econdmicos
solicitados en la base digital, siendo su oferta admisible y evaluada.

2 BILDER SPA  RUT 77.681.122-K, cumple con los antecedentes administrativos, técnicos y econémicos solicitados en la
base digital, debido a que aclara el Formato N22 el cual habia adjuntado sin completar, cumpliendo con la aclaracion
solicitada, siendo su oferta admisible y evaluada.

3 BUILDING DREAMS SPA RUT 77.100.788-0, cumple con los antecedentes administrativos, técnicos y econémicos
solicitados en la base digital, siendo su oferta admisible y evaluada.

4 COMERCIALIZADORA MIELES SPA RUT 77.776.934-0, cumple con los antecedentes administratives, técnicos y econémicos
solicitados en la base digital, siendo su oferta admisible y evaluada.

5 COMERCIALIZADORA PEREZ ESPINOZA RUT 76.365.521-0, cumple con los antecedentes administrativos, técnicos y
economicos solicitados en la base digital, siendo su oferta admisible y evaluada.

6 CORVALAN VILLARROEL LIMITADA RUT 79.622.710-9, cumple con los antecedentes administrativos, técnicos y
econdmicos solicitados en la base digital, siendo su oferta admisible y evaluada.

7 |IMPORTADORA EDIMAR ALEXIS CARRERA HIDALGO E.LR.L. RUT 76.758.732-0, no cumple con los antecedentes
admisibilidad, debido a que el Formato N23 Econdmico no indica los valores unitarios neto, valor unitario con IVA, ademas
no indica Tiempo de Despacho, no se solicita aclaracion en virtud de lo indicado en el base digital en el Punto de Anexo
Econdmico, no siendo evaluada su oferta por Inadmisible.

8 INGENIERIA BARASAL SPA RUT 77.003.913-4, cumple con los antecedentes administrativos, técnicos y economicos
solicitados en la base digital, siendo su oferta admisible y evaluada.

9 INVERSIONES MSAA SPA RUT 77.789.804-3, no cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido a que no cumple
con el requerimiento técnico al ofrecer hormigdn y lo requerido es cemento, no siendo evaluada su oferta por Inadmisible.

10 ISAMAT SPA RUT 77.749.756-1, cumple con los antecedentes administrativos, técnicos y econémicos solicitados en la
base digital, siendo su oferta admisible y evaluada.

11 SOC FLORENTINO GARCIA Y CIA LIMITADA RUT 78.132.370-5, cumple con los antecedentes administrativos, técnicos y
econdmicos solicitados en la base digital, siendo su oferta admisible y evaluada.

12 PROACSPA RUT 77.451.251-9, cumple con los antecedentes administrativos, técnicos y econémicos solicitados en la base
digital, siendo su oferta admisible y evaluada.

7.- El Acta de Evaluacidn segtn Criterios de Evaluacion:

EVALUACION SEGUN CRITERIOS:

A | Precio 70%

B | Despacho de los Productos 20%

C | Cumplimiento de Requisitos Formales 10%
Total 100%
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CUADRO DE EVALUACION
DE LAS OFERTAS
ADMISIBLES
Cumplimiento
Oferta Requisitos Despacho de
linea Econdmica F i los Productos Total
VALOR Precio Cumplimiento Despachade | DiasHabiles para 70% g 10% 20%
OFERTADO Requisitos los Productos el Despacho
Formales

NE Proveedores

ALMA INVERSIONES SPA ¥ e L
1 | RUT 77.804.752-7 2977500 65 100 100 1DIA 46 10 20 - 7% 7

BILDER SPA RUT ( (\ & / s
2 | 77.681.122-K 2085500 93 75 100 1DIA 65 7.5 20 937

L

BUILDING DREAMS SPA / e A
3 | RUT 77.100.788-0 2400000 81 100 a0 4 DIAS 57 / 10 8 75

COMERCIALIZADORA vd

MIELES SPA RUT / e
4 | 72.776.934-0 2552500 65 100 40 4DIAS 45 10 8 637

COMERCIALIZADORA /

PEREZ ESPINOZA RUT / p
5 | 76.365.521-0 3075000 63 100 60 3 DIAS a4 10 12 66 =

CORVALAN VILLARROEL

LIMITADA RUT ( < & p
6 | 79.622.710-9 2062500 94 100 80 2DIAS 66 10 16 927

INGENIER(A BARASAL SPA 7 /.
7 | RUT 77.003.913-4 3000000 65 100 100 1DIA 45 10 20 75 %

ISAMAT $PA RUT e . .
8 | 77.749.756-1 2217000 88 100 60 3 DIAS 51 / 10 2 7 83 7

SOC FLORENTINO GARCIA .

Y CIA IMITADA RUT & 7
9 | 78.132.370-5 1941000 100 100 100 1DIA 70 S/ 0 20 100f

(

PROAC SPA RUT / vd

10 | 77.451.251-9 2850000 68 100 100 1DIA 48 10 20 78 ,/

8.- En atencion a la Acta de Evaluacion anteriormente sefialada, Se sugiere al Sr. Administrador Municipal, Adjudicar la
Licitacion Publica L1 Simplificada 3825-26-L124, COMPRA DE 750 SACOS DE CEMENTOS, solicitados por la Direccién de
DIMAO, al Proveedor SOC FLORENTINO GARCIA Y CIA LIMITADA RUT 78.132.370-5, Habil, Representante Legal CARLOS
VASQUEZ CALDERON R.U.T. 5.013.482-2 Domicilio: ROLANDO PETERSEN 1426 PUDAHEL, TELEFONO:22643T007, CORREO
ELECTRONICO: marcela@barracalaestrella.cl, quien cumple con los antecedentes Administrativos, Técnicos y Econémico, la
compra tiene un costo total de $2.309.790 IVA Incluido.-

9.- Formato N°1 Identificacion del Proponente.

10. - Formato N°2 Declaracion Jurada.

11.- Formato N°3 Oferta Econémica.

12.- Formato N24 para Transferencia Electronica.

13.- El certificado de disponibilidad presupuestaria

14. La DECLARACION DE AUSENCIA DE CONFLICTO DE INTERESES Y DE CONFIDENCIALIDAD

15. Las facultades que me confieren la Ley Orgénica Constitucional de Municipalidades y sus modificaciones vigentes.

16. El Decreto Alcaldicio N21254 de fecha 30 de junio del 2021.
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1.- ADJUDIQUESF' Ia Licitacion Publica L1 Simplificada ID 3825—26-L124,/COMPRA DE 750 SACOS DE CEMENTOS, solicitados

por la Direccion de DIMAO, al Proveedor SOC FLORENTINO GARCIA Y CIA LIMITADA RUT 78.132.3"1'0-5, Habil,
Representante Legal CARLOS VASQUEZ CALDERON R.U.T. 5.013.482-2 Domicilio: ROLANDO PETERSEN 1426 PUDAHEL,
TELEFONO:22643T007, CORREO ELECTRONICO: marcela@barracalaestrella.cl, quien cumple }aﬁ los antecedentes
Administrativos, Técnicos y Econémico, la compra tiene un costo total de $2.309.79Q_IVA Incluido.-

2. ESTABLEZCASE que la formalizacién de la oferta, serd la aceptacion de la Orden de Compra de acuerdo a lo
establecido en el Articulo(pl"GS e Reglamento de la Ley 19.886, la cual serd enviada por la pagina web

www.mercadopublico.cl .

3. ESTABLEZCASE que el Pago El/los pago/s al proveedor por los bienes adquiridos o servicios contratados por la
entidad licitante, debera efectuarse por ésta dentro de los 30 dias corridos siguientes a la recepcion de la factura

o del respectivo instrumento tributario de cobro. Con todo, para proceder al pago se requerira que previam?te //
la Direccién requirente certifique la recepcion conforme de los bienes y/o servicios adquiridos por aquella.

4. PUBLIQUESE por la Unidad de Abastecimiento de la Direccién de Administracién y Finanzas el presente Decreto
Alcaldicio en la pagina W/? www.mercadopublico.cl, dentro las 24 horas desde la total tramitacién del presente
Decreto Alcaldicio. ™

5. CAMBIESE la fecha de adjudicacion en el sistema www.mercadopublico.cl, si por algtin motivo el plazo de
adjudicacién no se pueda cumplir, por tramites administrativos de la licitacién, quedando como nueva fecha la
de tramitacion total del presente Decreto Alcaldicio 7

6. IMPUTESE el gasto a la cuenta 22-04-010-002-000fdel presupuesto municipal vigente.

POR ORDEN DEL SR. ALCALDE, ANOTESE, COMUNIQUESE, TRANSCRIBASE, REGISTRESE Y HECHO ARCHIVESE.

ADMINISTRADOR MUNICIPAL

ADM./s.v/EGpTROL/ F/%%-
DISTRIBUCION:

- Secretaria Municipal

-  Abastecimiento

- DIMAO

=~ - -~§ N° DE OBLIGACION FECHA ..

ChEMe 2204 0l0-0% 0004
| saomci 1 68,000 000 ~ K

_ easTo 2. 2093090
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